
 
 

MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 

Vedení města 

 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/17 

 

Č.j.: MUKO-34337/2023-mp 
Spisová značka: 122/2023 
 
 
 

Zápis č. 4/2023 
 

z veřejného zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí, konaného 

v pondělí 24.04.2023 v sále SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí 

 
Přítomni: 17 - Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jelínková, D. Kaplan, K. Kaplan,        

Kavalek, Kinský, Krtičková, Kytlík, Mlatečková, Šeda, Tomšová 
 
Omluveni: 4 – Jasník, Sršeň, Langr, Mottl 
 
Neomluven: Dosedla – dostavil se později 
 
(prezenční listina je součástí zápisu) 

 
 

ZASEDÁNÍ 
 

Zasedání zastupitelstva města zahájil starosta města pan RNDr. Tomáš Kytlík v 16:05 hodin, 

pozdravil všechny přítomné a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů 

zastupitelstva města a zasedání je tedy usnášeníschopné. Z dnešního zasedání se omluvil 

Bedřich Jasník, Tomáš Sršeň, Ing. Tomáš Langr a Ing. Luboš Mottl. Zasedání bylo řádně a 

včas svoláno a jeho konání bylo dostatečným způsobem zveřejněno. 

Do pracovního předsednictva byli navrženi: 

RNDr. Tomáš Kytlík  - starosta 

Ing. et Ing. Jiří Dragoun - místostarosta 

Dominik Kaplan  - místostarosta 

Ing. Jitka Jičínská   - tajemnice 
 

Dotazy: žádné 
 
Pro: 16 – Barvínek, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jelínková, D. Kaplan, K. Kaplan, Kavalek, Kinský, 

Krtičková, Kytlík, Mlatečková, Šeda, Tomšová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Hlasování se nezúčastnil: 1 - Dosedla 

Pracovní předsednictvo bylo schváleno. 
 

Zapisovatelkou byla jmenována paní Bc. Martina Piskorová. 
 

Do návrhové komise byl navržen pan Ing. Vlastimil Šeda jako předseda a dalšími členy paní 

Mgr. Iveta Tomšová a paní Radka Krtičková. 

Dotazy: žádné 
 
Pro: 16 – Barvínek, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jelínková, D. Kaplan, K. Kaplan, Kavalek, Kinský, 

Krtičková, Kytlík, Mlatečková, Šeda, Tomšová 
Proti: 0 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-34337/2023-mp 
strana 
2/17 

 

Zdržel se: 0 
Hlasování se nezúčastnil: 1 - Dosedla 

 

Do návrhové komise byli jmenováni: 

Ing. Vlastimil Šeda - předseda 

Mgr. Iveta Tomšová - člen 

Radka Krtičková  - člen  
 

V 16:08 se na jednání dostavil pan PaedDr. Dosedla.  

 

Ověřovateli zápisu byli navrženi pan Tomáš Hlaváček a paní Iva Jelínková. 
 

Dotazy: žádné 
 
Pro: 17 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jelínková, D. Kaplan, K. Kaplan, Kavalek, Kinský, 

Krtičková, Kytlík, Mlatečková, Šeda, Tomšová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 

Ověřovateli zápisu byli jmenováni: 

Tomáš Hlaváček 

Iva Jelínková 

 

Zápis z předchozího zasedání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky. 

Starosta města RNDr. Tomáš Kytlík všechny přítomné hosty požádal o zapsání se na 

prezenční listinu umístěnou na stolku u zapisovatelky. 

Upozornil přítomné, že dle jednacího řádu je ze zasedání pořizován zvukový záznam, který 

slouží pro vyhotovení zápisu. Z tohoto důvodu je nutné, aby zastupitelé mluvili postupně a do 

mikrofonu, aby byla zvuková nahrávka co nejkvalitnější. Zároveň budou při hlasování nahlas 

jmenováni zastupitelé jmény pro průkaznost a ověření hlasování.  

Současně upozornil a poprosil každého, kdo si žádá, aby jeho vystoupení bylo doslovně 

zapsáno, ať tuto připomínku vysloví předem, protože jinak bude jeho vystoupení v zápisu 

zkráceno na podstatné. Dotázal se, zda má proti tomuto upozornění někdo námitku. Námitka 

nebyla vznesena. 

Dále informoval, že oproti vyvěšenému programu nastala změna, a to zrušení bodu 4 b) 

Dočasná změna názvu Městského stadionu – bod nebude projednáván, neboť nespadá do 

vyhrazené pravomoci rady ani zastupitelstva, jedná se o zbytkovou kompetenci rady obce, 

kdy v daném případě k projednání postačí souhlas rady, která už o tomto bodu rozhodla.  

Požádal zastupitelstvo o souhlas se změnou - úpravou programu: 

ZM souhlasí s upraveným programem zasedání zastupitelstva města, a to zrušením bodu 
4 b) Dočasná změna názvu Městského stadionu. 
 
Pro: 17 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jelínková, D. Kaplan, K. Kaplan, Kavalek, Kinský, 

Krtičková, Kytlík, Mlatečková, Šeda, Tomšová  
Proti: 0  
Zdržel se: 0  



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-34337/2023-mp 
strana 
3/17 

 

 

Změna v programu byla jednomyslně schválena. 

Zastupitelé přistoupili ke schvalování následujícího programu: 

Návrh programu zasedání: 

1. Správa majetku města 

a) Prodej pozemku p. č. 1928/31 v k. ú. Kostelec nad Orlicí 

b) Žádost o prodej částí pozemků p. č. 936, 1153/2 a 977/22 v k. ú. Kostelecká Lhota 

c) Žádost o prodej části pozemku p. č. 1542/4 v k. ú. Kostelec nad Orlicí 

d) Žádost o prodej pozemku p. č. 2489/15 a 2496/4 v k. ú. Kostelec nad Orlicí 

e) Žádost o zrušení předkupního práva k pozemku p. č. 2711/1 v k. ú. Kostelec nad Orlicí 

f) Návrh č. 19 na Změnu Územního plánu Kostelec nad Orlicí  

g) Návrh č. 20 na Změnu Územního plánu Kostelec nad Orlicí 

h) Zpráva o stavu oprav a investičních akcí na rok 2023 ke dni 11.04.2023 a jejich plnění, včetně 

projektových příprav, dokumentací a studií 
 

2. Ekonomický odbor 

a) Zpracování a podání žádosti o dotaci „Pořízení elektromobilu pro pečovatelskou službu v 

Kostelci nad Orlicí“ 

b) Rozpočtová opatření č. 16 - 26 schválená v pravomoci RM 

 

3. Starosta 

a) Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva obce 

b) Bezúplatný převod pozemků p. č. 1195 - zastavěná plocha a nádvoří a 1196 – zahrada v obci 

a katastrálním území Kostelec nad Orlicí; Darovací smlouva 

 

4. Organizačně správní odbor a živnostenský úřad 

a) Poskytnutí účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí; Veřejnoprávní 

smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 

 

Dotazy: žádné 

Pro: 17 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jelínková, D. Kaplan, K. Kaplan, Kavalek, Kinský, 
Krtičková, Kytlík, Mlatečková, Šeda, Tomšová 

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Program byl jednomyslně schválen. 

 

1. Správa majetku města 

a) Prodej pozemku p. č. 1928/31 v k. ú. Kostelec nad Orlicí  

S bodem přítomné seznámil starosta RNDr. Kytlík. 

Městu Kostelec nad Orlicí byla doručena žádost o koupi části pozemku p. č. 1928/2 (zahrada 

– 930 m2) o velikosti cca 400 m2. Žádost podal XXXX XXXX XXXXXXXXXX. Důvodem 

žádosti je rozšíření plochy u budoucí ambulance. ZM 4/2021 dne 13.09.2021 souhlasilo s 

prodejem části pozemku p. č. 1928/2 - zahrada, o výměře cca 400 m2. Následně byl 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-34337/2023-mp 
strana 
4/17 

 

zveřejněn záměr obce na prodej, vypracován geometrický plán na oddělení části pozemku a 

byl zpracován znalecký posudek. Na záměr reagoval pouze žadatel. Cena dle znaleckého 

posudku činí 750.000,00 Kč bez DPH a celková cena je 907.500,00 Kč. Nyní je předložena 

smlouva ke schválení. 

RM ze dne 03.04.2023 usnesením č. 264/2023 doporučuje ZM souhlasit s prodejem 

pozemku p. č. 1928/31 - zahrada, o velikosti 394 m2, který vznikl dle GP-2756-123/2022, v 

obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí a RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu na pozemek p. 

č. 1928/31 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí, uzavřenou s XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX a 

paní XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXX XXX, XXX XX XXXXXXX. 

Dotazy: žádné 

Další návrhy: žádné   

ZM souhlasí s prodejem pozemku p. č. 1928/31 - zahrada, o velikosti 394 m2, který 

vznikl dle GP-2756-123/2022, v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 

Pro: 17 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jelínková, D. Kaplan, K. Kaplan, Kavalek, Kinský, 
Krtičková, Kytlík, Mlatečková, Šeda, Tomšová 

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo jednomyslně přijato. 

 

ZM schvaluje kupní smlouvu na pozemek p. č. 1928/31 v obci a k. ú. Kostelec nad 

Orlicí, uzavřenou s XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX a paní XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXX XXX, XXX XX XXXXXXX. 

Pro: 17 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jelínková, D. Kaplan, K. Kaplan, Kavalek, Kinský, 
Krtičková, Kytlík, Mlatečková, Šeda, Tomšová 

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo jednomyslně přijato. 

 

b) Žádost o prodej částí pozemků p. č. 936, 1153/2 a 977/22 v k. ú. Kostelecká Lhota 

S bodem přítomné seznámil starosta RNDr. Kytlík. 

Městu Kostelec nad Orlicí byla doručena žádost týkající se možnosti odkoupení částí 

pozemků p. č. 936 (ostatní plocha, ostatní komunikace, celková výměra 736 m2, požadovaná 

plocha cca 335 m2), 1153/2 (ostatní plocha, ostatní komunikace, celková výměra 1462 m2, 

požadovaná plocha 87 m2) a 977/22 (ostatní plocha, jiná plocha, celková výměra 3158 m2, 

požadovaná plocha 80 m2) v obci Kostelec nad Orlicí a k. ú. Kostelecká Lhota. 

Žádost podal pan XXXXX XXXXXX, XXXXXXXX XXX, XXXXXXXX XXX XXXXXX, který je 

vlastníkem sousedního pozemku p. č. 975/2 a o prodej žádá z důvodu zarovnání hranic 

svého pozemku. Pozemek využívá k rekreačním účelům. 

Dle územního plánu je na pozemcích lokalita označená ZM3.24 (- zajistit obsluhu území v 

rámci stávajících ploch pro dopravu, - napojení na technickou infrastrukturu řešit lokálně, - 

respektovat velikost objektů dle Podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití). 

RM usnesením č. 222/2023 ze dne 06.03.2023 doporučuje ZM prodej částí pozemků p. č. 

936, 1153/2 a 977/22 v obci Kostelec nad Orlicí a k. ú. Kostelecká Lhota za podmínky 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-34337/2023-mp 
strana 
5/17 

 

zachování průjezdu v nejužším místě minimálně 6 – 8 m šířky u pozemků p. č. 977/22 a 

1153/2. 

Dotazy:  

Pan Bc. Kavalek viděl rozpor ve formulaci minimálně 6 – 8 metrů. Pan RNDr. Kytlík reagoval, 

že uvedené rozpětí je správné – musí být zachováno minimálně 6 m, maximálně město bude 

vyžadovat rozpětí 8 m. Pan Ing. Dragoun doplnil, že dojde k zaměření, posouzení šířky a 

následnému vytvoření geometrického plánu tak, aby město do budoucna nebylo omezeno při 

případném zřízení komunikace. 

Další návrhy: žádné 

ZM souhlasí s prodejem částí pozemků p. č. 936, 1153/2 a 977/22 v obci Kostelec nad 
Orlicí a k. ú. Kostelecká Lhota za podmínky zachování průjezdu v nejužším místě 
minimálně 6 – 8 m šířky u pozemků p. č. 977/22 a 1153/2. 

Pro: 17 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jelínková, D. Kaplan, K. Kaplan, Kavalek, Kinský, 
Krtičková, Kytlík, Mlatečková, Šeda, Tomšová 

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo jednomyslně přijato. 

 

c) Žádost o prodej části pozemku p. č. 1542/4 v k. ú. Kostelec nad Orlicí  

S bodem přítomné seznámil starosta RNDr. Kytlík. 

Městu Kostelec nad Orlicí byla doručena žádost týkající se možnosti odkoupení části 

pozemku p. č. 1542/4 (trvalý travní porost, celková výměra 351 m2, požadovaná plocha cca 

70 m2) v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. Žádost podal pan XXXXXXXX XXXXX, XX XXXXXX 

XXXX, XXXXXXXX XXX XXXXXX. Pozemek navazuje na jeho nemovitosti. Pozemek 

obhospodařuje a udržuje již dlouhou dobu. V minulosti byl žadateli prodán i pozemek p. č. 

1542/6, na který požadovaná část navazuje. 

RM usnesením č. 223/2023 ze dne 06.03.2023 doporučuje ZM souhlasit s prodejem části 

pozemku p. č. 1542/4 (trvalý travní porost, celková výměra 351 m2, požadovaná plocha cca 

70 m2) v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 

Dotazy: žádné 

Další návrhy: žádné 

ZM souhlasí s prodejem části pozemku p. č. 1542/4 (trvalý travní porost, celková 

výměra 351 m2, požadovaná plocha cca 70 m2) v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 
 
Pro: 17 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jelínková, D. Kaplan, K. Kaplan, Kavalek, Kinský, 

Krtičková, Kytlík, Mlatečková, Šeda, Tomšová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo jednomyslně přijato. 

 

d) Žádost o prodej pozemku p. č. 2489/15 a 2496/4 v k. ú. Kostelec nad Orlicí  

S bodem přítomné seznámil starosta RNDr. Kytlík. 

Městu Kostelec nad Orlicí byla doručena žádost o prodej pozemků p. č. 2489/15 (ostatní 

plocha, manipulační plocha, výměra 406 m2) a 2496/4 (ostatní plocha, ostatní komunikace, 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-34337/2023-mp 
strana 
6/17 

 

výměra 490 m2, vznikl na základě GP2771-152/2022) v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 

Žádost podala společnost Výrobní Areál Rojek, s. r. o., Truhlářská 1106/9, Nové Město, 

110 00 Praha 1, IČO 05484677. Důvodem zájmu je rekonstrukce nemovitostí a přilehlých 

ploch, úprava hlavního vstupu a výstavba parkoviště. Prodej těchto ploch byl řešen již v 

minulých letech a ZM souhlasilo s prodejem, který následně pak nebyl realizován. Cena dle 

znaleckého posudku je stanovena na 630.000,00 Kč.  

RM dne 06.03.2023 usnesením č. 221/2023 doporučuje ZM prodej pozemků p. č. 2489/15 

(ostatní plocha, manipulační plocha, výměra 406 m2) a 2496/4 (ostatní plocha, ostatní 

komunikace, výměra 490 m2) v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí společnosti Výrobní Areál 

Rojek, s. r. o., Truhlářská 1106/9, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 05484677. 

Dotazy: 

Pan Kinský se dotázal, zda se prodává pouze část pozemku. Pan RNDr. Kytlík uvedl, že 

pozemek p. č. 2489/15 se prodává celý a pozemek p. č. 2496/4  je pouze část stanovená 

červenou hranicí (viz předloha). Pan Kinský vznesl myšlenku prodat pozemek celý, pan 

RNDr. Kytlík informoval, že na straně společnosti Výrobní Areál Rojek není zájem. 

Další návrhy: žádné 

ZM souhlasí s prodejem pozemků p. č. 2489/15 (ostatní plocha, manipulační plocha, 
výměra 406 m2) a 2496/4 (ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 490 m2) v obci a 
k. ú. Kostelec nad Orlicí společnosti Výrobní Areál Rojek, s. r. o., Truhlářská 1106/9, 
Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 05484677. 
 
Pro: 17 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jelínková, D. Kaplan, K. Kaplan, Kavalek, Kinský, 

Krtičková, Kytlík, Mlatečková, Šeda, Tomšová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0  

Usnesení bylo jednomyslně přijato. 

 

e) Žádost o zrušení předkupního práva k pozemku p. č. 2711/1 v k. ú. Kostelec nad 

Orlicí 

S bodem přítomné seznámil starosta RNDr. Kytlík. 

Městu Kostelec nad Orlicí byla doručena žádost o zrušení předkupního práva k pozemku p. 

č. 2711/1 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. Žádost podal pan XXXXX XXXXXXXXX, 

XXXXXXXXXX XXXXX XX, XXX XX XXXXXXXX XXX XXXXXX a paní XXXXX XXXXXXX, 

XXXXXXXX XXX, XXX XX XXXXXXXX XXX XXXXXX. Dle územního plánu je část pozemku 

vedena v ploše PP4 (obslužné komunikace obytné zóny Kostelec - sever). Na základě 

konzultace s územním plánováním není vhodné toto právo rušit z důvodu možnosti 

budoucího dopravního propojení obslužnosti v této lokalitě. 

RM dne 20.03.2023 usnesením č. 247/2023 doporučuje ZM nesouhlasit se zrušením 

předkupního práva k pozemku p. č. 2711/1 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 

Dotazy: žádné 

Další návrhy: žádné 

 

ZM nesouhlasí se zrušením předkupního práva k pozemku p. č. 2711/1 v obci a k. ú. 
Kostelec nad Orlicí. 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-34337/2023-mp 
strana 
7/17 

 

 
Pro: 17 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jelínková, D. Kaplan, K. Kaplan, Kavalek, Kinský, 

Krtičková, Kytlík, Mlatečková, Šeda, Tomšová 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo jednomyslně přijato. 

 

f) Návrh č. 19 na Změnu Územního plánu Kostelec nad Orlicí 
S bodem přítomné seznámil starosta RNDr. Kytlík. 

SMM překládá RM ke schválení návrh č. 19 na změnu Územního plánu Kostelec nad Orlicí. 

SMM obdrželo v únoru letošního roku další žádost majitelů pozemků o schválení změny 

využití pozemků dle platného Územního plánu Kostelec nad Orlicí č. 4. 

SMM požádalo o stanovisko k této žádosti Městský úřad Kostelec n. Orl., stavební úřad – 

životní prostředí, jako úřad územního plánování příslušného podle § 6 odst. 1 písm. a) 

zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen stavební zákon). Ten vydal v souladu s § 46 odst. 3) stavebního zákona 

stanovisko k návrhu na změnu územního plánu Kostelec nad Orlicí. 

Návrh č. 19 

Požadavek: plocha bydlení v rodinných domech 

Stávající využití dle ÚP: jižní část pozemků zastavitelná plocha Z153C/DS – přeložka silnice 

I/11 

severní část pozemků nezastavěné území NZ - plochy zemědělské 

Katastr. území: Kostelec nad Orlicí 

Pozemky parc. č.: 1956/73, 1956/74 (celková výměra 0,84 ha) 

Navrhovatelé: XXX XXXXXXX, XXXXXXXXX XXX, XXX XX XXXXXX 

XXXXX XXXXX, XXXXXXXXX XXX, XXX XX XXXXXX 

Navrhovatelé požadují změnu funkčního využití uvedených pozemků na plochy pro bydlení. 

Návrh doporučujeme neschválit. 

Odůvodnění: 

Pozemky se nacházejí v severní části města, mezi stávající zástavbou a rekreační lokalitou 

Štědrá. Přes pozemky je napříč veden vysokotlaký plynovod (bezpečnostní pásmo má š. 

30 m). Platný územní plán na pozemcích vymezuje koridor pro přeložku silnice I/11 – 

obchvat města, jako zastavitelnou plochu Z153C/DS. 

V rámci aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje (ZÚR KHK) byl 

koridor pro obchvat města posunut severně až za rekreační oblast. Součástí změny č. 5 

územního plánu Kostelec nad Orlicí tak bude vymezení koridoru v nové trase v souladu se 

ZÚR KHK, přičemž původní koridor obchvatu bude vypuštěn. 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-34337/2023-mp 
strana 
8/17 

 

Vymezení pozemků p. č. 1956/73 a 1956/74 jako zastavitelné plochy pro bydlení 

nedoporučujeme. Zastavitelná plocha by z urbanistického hlediska nevhodně vybíhala do 

volné krajiny a současně by ztížila možnost obhospodařování okolních zemědělských 

pozemků. 

Pozemky jsou z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu zařazeny do II. třídy ochrany 

(nadprůměrné produkční půdy, vysoce chráněné). Z plošných zásad ochrany zemědělského 

půdního fondu vyplývá, že zemědělskou půdu I. a II. třídy ochrany lze odejmout pouze v 

případech, kdy jiný veřejný zájem výrazně převažuje nad veřejným zájmem ochrany 

zemědělského půdního fondu. Výstavba rodinných domů veřejným zájmem není. V platném 

územním plánu je v současné době vymezen dostatek ploch pro bydlení, zastavitelné plochy 

vymezené v severní části města, jsou naprostou většinou prozatím nevyužity. Pro rozšíření 

ploch na pozemcích II. třídy ochrany ZPF není žádný opodstatněný důvod. 

V souvislosti s vypuštěním dopravního koridoru pro přeložku silnice I/11 může být mírně 

upraven rozsah zastavitelných ploch bydlení, které jsou koridorem ohraničeny (z důvodu 

jejich účelnějšího využití). Rozsah úprav navrhne projektant změny územního plánu a bude 

předmětem veřejného projednání. K mírnému rozšíření zastavitelných ploch tak může dojít, 

zásadnější rozšíření bytové zástavby směrem k potoku Štědrá se ale nepředpokládá. 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města neschválit změnu funkčního využití pozemků 

parc. č. 1956/73 a parc. č. 1956/74 v k. ú. Kostelec nad Orlicí na plochy na bydlení. 

Dotazy: žádné 

Další návrhy: žádné 

 

ZM neschvaluje změnu funkčního využití pozemků parc. č. 1956/73 a parc. č. 1956/74 v 

k. ú. Kostelec nad Orlicí na plochy na bydlení. 

Pro: 17 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jelínková, D. Kaplan, K. Kaplan, Kavalek, Kinský, 
Krtičková, Kytlík, Mlatečková, Šeda, Tomšová 

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo jednomyslně přijato. 

 

g) Návrh č. 20 na Změnu Územního plánu Kostelec nad Orlicí  

S bodem přítomné seznámil starosta RNDr. Kytlík. 

Na základě jednání komise pro dopravu 02.02.2023 předkládá SMM RM požadavek na 

vypuštění z územního plánu města přeložku silnice II/316 - Kostelec nad Orlicí - pod areálem 

Dětského domova a školy, v územním plánu plocha P215/DS. 

Důvodem vypuštění je zastavěnost území v místě přeložky. 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit vypuštění z ÚP Kostelec nad Orlicí 

plochu P215/DS - Přeložka silnice II/316 - Kostelec nad Orlicí. 

Dotazy:  



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-34337/2023-mp 
strana 
9/17 

 

Paní Mlatečková se dotázala, zda se jedná o přeložku „Za kasárnami“. Pan RNDr. Kytlík 

vysvětlil, že probíhají jednání o přípravě projektové dokumentace k přeložce „Za kasárnami“ 

a dále jednání o opravě komunikace U Váhy. 

Paní Mlatečková reagovala vyjádřením ke stavu komunikace U Váhy – již několik let sleduje 

problém ustupování svahu pod betonovými kvádry, které nesou komunikaci s chodníkem, a 

kamionová doprava spolu s podmáčením urychlují tento proces. Komunikace se tedy stává 

stále více nebezpečnou. Pan RNDr. Kytlík konstatoval, že této situace si je město vědomo, 

apelovalo na vlastníka komunikace, kterým je Královéhradecký kraj. Bylo slíbeno, že rychlost 

projektových příprav bude uzpůsobena vzhledem k riziku, které může vzniknout. 

Pan PaedDr. Dosedla stav komunikace také sleduje, poskytl vedení města fotografie a 

zdůraznil, že stav komunikace je opravdu velmi špatný. Pan RNDr. Kytlík zopakoval, že na 

vážnou situaci byl kraj upozorněn, ale bohužel město má do značné míry velmi limitované 

možnosti jak ovlivnit rozhodování vlastníka komunikace. Zdůraznil, že nikdo tento stav 

nezpochybňuje, ale formální věci vyžadují dlouhý čas. Město věří, že rozdělení projektu 

přeložky „Za kasárnami“ na 2 etapy urychlí celý proces a vše se podaří dovézt do zdárného 

konce. Původní projekt byl pojat velmi velkoryse a nepodařilo se získat stavební povolení. 

Pan Ing. Šeda se dotázal, zda chce město na své náklady zadat požadavek na vypracování 

statické expertizy, která posoudí závažnost poškození, které bylo diskutováno. Pan RNDr. 

Kytlík reagoval informací, že město má v plánu jednat s krajem o „džentlmenské“ dohodě, 

kdy by se město finančně spolupodílelo na nákladech, aby se celý proces urychlil. Kraj jako 

vlastník odbornou expertizu nezadal. 

Pan Ing. Šeda dle předešlé diskuze shrnul, že město kraj několikrát upozornilo na havarijní 

stav komunikace písemně a je tedy k dispozici opora pro případ, kdy by došlo ke krizové 

události. 

Občan p. XXXXXXX vznesl dotaz týkající se ulice Zoubkova – uvedl, že situace na této ulici 

je rovněž tragická – v zatáčce se potkají 2 nákladní auta a nemohou pokračovat dál. Dotázal 

se, jak se tento stav bude řešit. Pan RNDr. Kytlík odpověděl, že Královéhradecký kraj má 

zpracovanou dokumentaci na rekonstrukci ulice Zoubkova. Dle dokumentace by v 

„nešťastné“ úzké zatáčce mělo dojít k metrovému rozšíření komunikace – je to maximum, co 

kraj dokázal v rámci dohody s vlastníky předmětných parcel vyjednat. 

Na diskuzi reagoval p. Kinský s informací, že se skutečně jedná o složitou problematiku. 

Dále doplnil, že během jeho funkčních období se nepodařilo projekt dovézt do zdárného 

konce, a popřál vedení města, aby tomu tak v následujících 4 letech bylo. 

Další návrhy: žádné 

 

ZM schvaluje vypuštění z ÚP Kostelec nad Orlicí plochu P215/DS - Přeložka silnice 
II/316 - Kostelec nad Orlicí. 
 
Pro: 16 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jelínková, D. Kaplan, K. Kaplan, Kavalek, Kinský, 

Krtičková, Kytlík, Mlatečková, Tomšová 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 - Šeda 

Usnesení bylo přijato. 

 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-34337/2023-mp 
strana 
10/17 

 

V 17:04 odešel z jednání pan PaedDr. Dosedla. 

h) Zpráva o stavu oprav a investičních akcí na rok 2023 ke dni 11.04.2023 a jejich 

plnění, včetně projektových příprav, dokumentací a studií 

S bodem přítomné seznámil starosta RNDr. Kytlík. 

Na základě požadavků Zastupitelstva předkládá odbor SMM zprávu o stavu oprav a investic 

města - kap. 40 schváleného rozpočtu. 

Dotazy: žádné 

Další návrhy: žádné 

 

ZM bere na vědomí Zprávu o stavu oprav a investičních akcí na rok 2023 a jejich 

plnění, včetně projektových příprav, dokumentací a studií ke dni 11.04.2023. 

Pro: 16 – Barvínek, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jelínková, D. Kaplan, K. Kaplan, Kavalek, Kinský, 
Krtičková, Kytlík, Mlatečková, Šeda, Tomšová 

Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Hlasování se nezúčastnil: 1 - Dosedla 

Usnesení bylo přijato. 

 

2. Ekonomický odbor 

a) Zpracování a podání žádosti o dotaci „Pořízení elektromobilu pro pečovatelskou 
službu v Kostelci nad Orlicí“ 

S bodem přítomné seznámil starosta RNDr. Kytlík. 

Na zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad OrIicí č. 3/2023 ZM usnesením č. 43/2023 

souhlasilo se zpracováním a podáním žádosti o dotaci na projekt „Pořízení elektromobilu pro 

pečovatelskou službu v Kostelci nad Orlicí“, předkládanou do programu Modernizace služeb 

zaměstnanosti a rozvoj trhu práce, Investice č. 3: Rozvoj a modernizace infrastruktury 

sociální péče, výzvy č. 31_22_019 Národního plánu obnovy MPSV. 

Na základě posouzení přijatelnosti žádosti o dotaci si MPSV nárokuje informaci o výši 

celkových způsobilých výdajů projektu přijatým usnesení ZM. Z průzkumu trhu a nabídek 

jednotlivých dodavatelů vzešla následně cena pro projektovou žádost ve výši celkových 

výdajů 979.440,55 Kč, (datum podání 28.03.2023) výše spolufinancování ve výši 

169.985,55 Kč. DPH je nezpůsobilý výdaj. Způsobilé výdaje pro projekt jsou ve výši 

809.455,00 Kč. Pořízení elektromobilu bude předfinancováno ze zdrojů žadatele Města 

Kostelec nad Orlicí. Požadovaná částka dotace je 809.455,00 Kč. 

Dotazy: žádné 

Další návrhy: žádné 

V 17:06 se pan PaedDr. Dosedla vrátil na jednání. 

ZM souhlasí s celkovými výdaji ve výši 979.440,55 Kč se zdrojem financování, dle 
žádosti o dotaci na projekt „Pořízení elektromobilu pro pečovatelskou službu v 
Kostelci nad Orlicí" v rámci programu Modernizace služeb zaměstnanosti a rozvoje 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-34337/2023-mp 
strana 
11/17 

 

trhu práce, Investice č. 3: Rozvoj a modernizace infrastruktury sociální péče, výzvy č. 
31_22_019 Národního plánu obnovy MPSV. 

Pro: 15 – Barvínek, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jelínková, D. Kaplan, K. Kaplan, Kavalek, Kinský, 
Krtičková, Kytlík, Šeda, Tomšová  

Proti: 0 
Zdrželi se: 2 -  Mlatečková, Dosedla 

Usnesení bylo přijato. 

 

b) Rozpočtová opatření č. 16 - 26 schválená v pravomoci RM 
S bodem přítomné seznámil starosta RNDr. Kytlík. 

Rozpočtové opatření č. 16, 17 a 18 bylo schváleno v ZM. 

ZM si na svém zasedání č. 6/2020 dne 14.12.2020 vyhradilo následující: „Zastupitelstvo 

města si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v 

kompetenci rady na zasedání zastupitelstva.“ 

V souladu s vůli ZM tedy předkládáme příslušná rozpočtová opatření. 

Dotazy: žádné 

Další návrhy: žádné 

ZM bere na vědomí změny rozpočtu č. 19 - 26 roku 2023. 

Pro: 17 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jelínková, D. Kaplan, K. Kaplan, Kavalek, Kinský, 
Krtičková, Kytlík, Mlatečková, Šeda, Tomšová  

Proti: 0 
Zdržel se: 0  

Usnesení bylo jednomyslně přijato. 

 

3. Starosta 

a) Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva 
obce 

S bodem přítomné seznámil starosta RNDr. Kytlík. 

S odkazem na § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, je zastupitelstvu obce 

vyhrazeno vyslovovat souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem 

zastupitelstva obce. 

Pan Bedřich Jasník bude vykonávat činnost hasiče - strojníka Jednotky sboru dobrovolných 

hasičů Kostelec nad Orlicí. Pro jeho činnost je zapotřebí přijmout usnesení, kterým bude ZM 

souhlasit se vznikem pracovněprávního vztahu. S panem Jasníkem bude uzavřena dohoda o 

pracovní činnosti. 

Dotazy: žádné 

Další návrhy: žádné 

 

ZM souhlasí se vznikem pracovněprávního vztahu se členem zastupitelstva města 

panem Bedřichem Jasníkem, a to uzavřením dohody o pracovní činnosti na výkon 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-34337/2023-mp 
strana 
12/17 

 

funkce hasiče - strojníka Jednotky sboru dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí s 

účinností od 01.05.2023. 

Pro: 17 – Barvínek, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jelínková, D. Kaplan, K. Kaplan, Kavalek, Kinský, 
Krtičková, Kytlík, Mlatečková, Šeda, Tomšová  

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo jednomyslně přijato. 

 

b) Bezúplatný převod pozemků p. č. 1195 - zastavěná plocha a nádvoří a 1196 – 

zahrada v obci a katastrálním území Kostelec nad Orlicí; Darovací smlouva 

S bodem přítomné seznámil starosta RNDr. Kytlík. 

 

Pan XXXX XXXXXX, bytem XXX, XXXX XXXXXX XX XX XXXXXXXXXX, XXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX, zastoupený na základě plné moci JUDr. Jaroslavem Horkým, advokátem, je 

vlastníkem nemovitostí p. č. 1195 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. 

p. 501 (rod. dům) a p. č. 1196 - zahrada včetně trvalých porostů, vše v k. ú. Kostelec nad 

Orlicí, obec Kostelec nad Orlicí, zapsané na LV č. 1514, u Katastrálního úřadu pro 

Královohradecký kraj, KP Rychnov nad Kněžnou. Pan XXXX XXXXXX učinil nabídku na 

bezúplatný převod ve prospěch města Kostelec nad Orlicí. 

Usnesením č. 200/2023 ze dne 20.02.2023 Rada města Kostelec nad Orlicí doporučila ZM 

souhlasit s bezúplatným převodem pozemků p. č. 1195 o výměře 292 m2, jehož součástí je 

stavba č. p. 501 (rod. dům) a p. č. 1196 o výměře 244 m2, vše v k. ú. Kostelec nad Orlicí ve 

vlastnictví pana XXXXX XXXXXXX, narozeného dne XX.XX.XXXX, bytem XXX, XXXX 

XXXXXX XX XX XXXXXXXXXX, XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX do vlastnictví města 

Kostelec nad Orlicí. 

Usnesením č. RM/289/2023 ze dne 17.04.2023 Rada města Kostelec nad Orlicí 

doporučila ZM schválit Darovací smlouvu na bezúplatný převod pozemků p. č. 1195 o 

výměře 292 m2, jehož součástí je stavba č. p. 501 (rod. dům) a p. č. 1196 o výměře 244 m2, 

vše v k. ú. Kostelec nad Orlicí ve vlastnictví pana XXXXX XXXXXXX, narozeného dne 

XX.XX.XXXX, bytem XXX, XXXX XXXXXX XX XX XXXXXXXXXX, XXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX do vlastnictví města Kostelec nad Orlicí. 

RM doporučuje ZM souhlasit s bezúplatným převodem pozemků p. č. 1195 o výměře 

292 m2, jehož součástí je stavba č. p. 501 (rod. dům) a p. č. 1196 o výměře 244 m2, vše v 

k. ú. Kostelec nad Orlicí ve vlastnictví pana XXXXX XXXXXXX. 

RM doporučuje ZM schválit příslušnou darovací smlouvu. 

Dotazy: žádné 

Další návrhy: žádné 

ZM souhlasí s bezúplatným převodem pozemků p. č. 1195 o výměře 292 m2, jehož 

součástí je stavba č. p. 501 (rod. dům) a p. č. 1196 o výměře 244 m2, vše v k. ú. 

Kostelec nad Orlicí ve vlastnictví pana XXXXX XXXXXXX, narozeného dne 

XX.XX.XXXX, bytem XXX, XXXX XXXXXX XX XX XXXXXXXXXX, XXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX do vlastnictví města Kostelec nad Orlicí. 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-34337/2023-mp 
strana 
13/17 

 

Pro: 15 – Barvínek, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jelínková, D. Kaplan, K. Kaplan, Kavalek, Kinský, 
Krtičková, Kytlík, Šeda, Tomšová  

Proti: 0 
Zdrželi se: 2 – Mlatečková, Dosedla 

Usnesení bylo přijato. 

 

ZM schvaluje Darovací smlouvu na bezúplatný převod pozemků p. č. 1195 o výměře 

292 m2, jehož součástí je stavba č. p. 501 (rod. dům) a p. č. 1196 o výměře 244 m2, vše 

v k. ú. Kostelec nad Orlicí s panem XXXXXX XXXXXXXX, narozeným dne XX.XX.XXXX, 

bytem XXX, XXXX XXXXXX XX XX XXXXXXXXXX, XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX do 

vlastnictví města Kostelec nad Orlicí. 

Pro: 14 – Barvínek, Dragoun, Drahorád, Havlová, Hladký, Hlaváček, Jelínková, D. Kaplan, K. Kaplan, Kavalek, Kinský, 
Krtičková, Kytlík, Tomšová  

Proti: 0 
Zdrželi se: 3 – Mlatečková, Dosedla, Šeda 

Usnesení bylo přijato. 

 

4. Organizačně správní odbor a živnostenský úřad 

a) Poskytnutí účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí; 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 

S bodem přítomné seznámil starosta RNDr. Kytlík. 

Jedná se o poskytnutí účelově vymezené dotace na projekt: Oslavy 120 let založení klubu 

FK Kostelec nad Orlicí z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, a to na základě individuální 

žádosti podané Fotbalovým klubem Kostelec nad Orlicí z. s., se sídlem: Stadion 543, 517 41 

Kostelec nad Orlicí, IČO 46460829. 

Jedná se o uzavření VPS na poskytování účelově vymezené dotace z rozpočtu města. 

Smlouva se uzavírá v souladu se z. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

z. č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, a podle § 159 a násl. z. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, v návaznosti na přísl. ustanovení z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Rada města Kostelce nad Orlicí doporučuje ZM schválit účelově vymezenou dotaci z 

rozpočtu města. 

Rada města Kostelce nad Orlicí doporučuje ZM schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí. 

Dotazy: žádné 

Další návrhy: žádné   

 
ZM schvaluje finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí ve výši 150.000,00 Kč spolku Fotbalový klub Kostelec nad 
Orlicí z. s., se sídlem Stadion 543, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 46460829 – účelově 
vymezená dotace: Oslavy 120 let založení klubu. 

Pro: 12 – Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Jelínková, D. Kaplan, K. Kaplan, Krtičková, Kytlík, Mlatečková, Šeda, 
Tomšová 

Proti: 2 – Kavalek, Hlaváček 
Zdrželi se: 3 – Kinský, Barvínek, Hladký 

Usnesení bylo přijato. 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-34337/2023-mp 
strana 
14/17 

 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 150.000,00 Kč spolku Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí z. s., se 
sídlem Stadion 543, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 46460829. 

Pro: 12 – Dosedla, Dragoun, Drahorád, Havlová, Jelínková, D. Kaplan, K. Kaplan, Krtičková, Kytlík, Mlatečková, Šeda, 
Tomšová 

Proti: 2 – Kavalek, Hlaváček 
Zdrželi se: 3 – Kinský, Barvínek, Hladký 

Usnesení bylo přijato. 

 

Předsedající podle jednacího řádu, čl. XII, bodu 2. určil členy návrhové komise a ověřovatele 

zápisu následujícího zasedání zastupitelstva města, které se koná dne 19.06.2023. 

Do návrhové komise byli navrženi:   pan PaedDr. František Dosedla jako předseda

      pan František Kinský jako člen 

pan Bc. Tomáš Kavalek jako člen 

 

Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi: pan Vilém Drahorád 

      paní Mgr. Jana Havlová 

 

DISKUZE 

 

Host z řad veřejnosti vznesl dotaz ke garážím „Na grundě“, které jsou prázdné a 

nevyužívané. Pan Ing. Dragoun poděkoval za dotaz a sdělil, že žádné kroky k využívání 

zmíněných garáží ze strany města nebyly učiněny a je třeba zjistit více informací. 

 

Další host se dotázal, zda město nechystá vzdělávací kampaň pro děti, které často jezdí na 

koloběžkách a jízdních kolech po chodnících a rovněž po přechodech pro chodce. Toto 

jednání je velmi nebezpečné hlavně pro samotné děti. Na dotaz reagoval pan RNDr. Kytlík, 

který uvedl možnost spolupráce s Besipem, dále edukační akce v předškolních a školních 

zařízeních, v neposlední řadě možnost preventivního působení Městské policie. Zdůraznil 

však, že nic z výše uvedeného nemůže nahradit odpovědnost rodičů, kteří mají na dítě 

zásadní vliv a měli by brát na zřetel i běžnou míru slušnosti a tolerance vůči ostatním 

účastníkům provozu a dbát jak na své bezpečí, tak na bezpečí druhých. Podnět bude předán 

veliteli Městské policie a dále je možnost oslovit paní Mgr. Havlovou, předsedkyni Komise 

pro školství a kulturu, aby se spojila s panem Sršněm, předseda Komise pro bezpečnost a 

prevenci kriminality, a pokusili se spolu s integrovanými složkami připravit zábavnou formu 

osvěžení pokynů týkající se chování účastníků provozu. Pan Ing. Dragoun doplnil, že 

v případě koloběžek se jedná o celostátní problém, který bude muset být řešen na celostátní 

úrovni, aby bylo jasně dáno, jak postupovat. Pan PaedDr. Dosedla zmínil, že je možné toto 

řešit vyznačenými pruhy pro cyklisty.  

 

Ze strany zastupitelů ani hostů již nebylo dalších dotazů. 

https://www.kostelecno.cz/komise-pro-bezpecnost-a-prevenci-kriminality/os-1226/p1=4582
https://www.kostelecno.cz/komise-pro-bezpecnost-a-prevenci-kriminality/os-1226/p1=4582


 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-34337/2023-mp 
strana 
15/17 

 

 

Starosta města poděkoval za účast a popřál hezký večer.  

 

Zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v pondělí 24. dubna 2023 v 17:37 hodin. 

 
 
 
 
 
 

RNDr. Tomáš Kytlík 
starosta města 
 
 

Ověřovatelé:..............................................................  Tomáš Hlaváček dne ………………. 2023 

 
 

...........................................   Iva Jelínková  dne ………………. 2023 

 
 

Datum pořízení zápisu:  

V Kostelci nad Orlicí dne: 27.04.2023 

zapsala: Bc. Martina Piskorová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-34337/2023-mp 
strana 
16/17 

 

PŘEHLED USNESENÍ 

 
     ze zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí č. 4/2023 

konaného v pondělí 24. dubna 2023 v sálu SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí 

 

Usnesení č. 51/2023 

a) ZM souhlasí s prodejem pozemku p. č. 1928/31 - zahrada, o velikosti 394 m2, který 

vznikl dle GP-2756-123/2022, v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí, 

b) ZM schvaluje kupní smlouvu na pozemek p. č. 1928/31 v obci a k. ú. Kostelec nad 

Orlicí, uzavřenou s XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX a paní XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXX XXX, XXX XX XXXXXXX. 

Usnesení č. 52/2023 

ZM souhlasí s prodejem částí pozemků p. č. 936, 1153/2 a 977/22 v obci Kostelec nad Orlicí 

a k. ú. Kostelecká Lhota za podmínky zachování průjezdu v nejužším místě minimálně 6 – 

8 m šířky u pozemků p. č. 977/22 a 1153/2. 

Usnesení č. 53/2023 

ZM souhlasí s prodejem části pozemku p. č. 1542/4 (trvalý travní porost, celková výměra 

351 m2, požadovaná plocha cca 70 m2) v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 

 

Usnesení č. 54/2023 

ZM souhlasí s prodejem pozemků p. č. 2489/15 (ostatní plocha, manipulační plocha, výměra 

406 m2) a 2496/4 (ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 490 m2) v obci a k. ú. 

Kostelec nad Orlicí společnosti Výrobní Areál Rojek, s. r. o., Truhlářská 1106/9, Nové Město, 

110 00 Praha 1, IČO 05484677. 

 

Usnesení č. 55/2023 

ZM nesouhlasí se zrušením předkupního práva k pozemku p. č. 2711/1 v obci a k. ú. 
Kostelec nad Orlicí. 
 

Usnesení č. 56/2023 

ZM neschvaluje změnu funkčního využití pozemků parc. č. 1956/73 a parc. č. 1956/74 v k. ú. 

Kostelec nad Orlicí na plochy na bydlení. 

 

Usnesení č. 57/2023 

ZM schvaluje vypuštění z ÚP Kostelec nad Orlicí plochu P215/DS - Přeložka silnice II/316 - 

Kostelec nad Orlicí. 

 

Usnesení č. 58/2023 

ZM bere na vědomí Zprávu o stavu oprav a investičních akcí na rok 2023 a jejich plnění, 

včetně projektových příprav, dokumentací a studií ke dni 11.04.2023. 
 

Usnesení č. 59/2023 

ZM souhlasí s celkovými výdaji ve výši 979.440,55 Kč se zdrojem financování, dle žádosti o 

dotaci na projekt „Pořízení elektromobilu pro pečovatelskou službu v Kostelci nad Orlicí" v 

rámci programu Modernizace služeb zaměstnanosti a rozvoje trhu práce, Investice č. 3: 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-34337/2023-mp 
strana 
17/17 

 

Rozvoj a modernizace infrastruktury sociální péče, výzvy č. 31_22_019 Národního plánu 

obnovy MPSV. 

 

Usnesení č. 60/2023 

ZM bere na vědomí změny rozpočtu č. 19 - 26 roku 2023. 
 

Usnesení č. 61/2023 

ZM souhlasí se vznikem pracovněprávního vztahu se členem zastupitelstva města panem 

Bedřichem Jasníkem, a to uzavřením dohody o pracovní činnosti na výkon funkce hasiče - 

strojníka Jednotky sboru dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí s účinností od 01.05.2023. 
 

Usnesení č. 62/2023 

a) ZM souhlasí s bezúplatným převodem pozemků p. č. 1195 o výměře 292 m2, jehož 

součástí je stavba č. p. 501 (rod. dům) a p. č. 1196 o výměře 244 m2, vše v k. ú. 

Kostelec nad Orlicí ve vlastnictví pana XXXXX XXXXXXX, narozeného dne 

XX.XX.XXXX, bytem XXX, XXXX XXXXXX XX XX XXXXXXXXXX, XXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXX do vlastnictví města Kostelec nad Orlicí, 
b) ZM schvaluje Darovací smlouvu na bezúplatný převod pozemků p. č. 1195 o výměře 

292 m2, jehož součástí je stavba č. p. 501 (rod. dům) a p. č. 1196 o výměře 244 m2, 

vše v k. ú. Kostelec nad Orlicí s panem XXXXXX XXXXXXXX, narozeným dne 

XX.XX.XXXX, bytem XXX, XXXX XXXXXX XX XX XXXXXXXXXX, XXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXX do vlastnictví města Kostelec nad Orlicí. 
 

Usnesení č. 63/2023 

a) ZM schvaluje finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu 

města Kostelec nad Orlicí ve výši 150.000,00 Kč spolku Fotbalový klub Kostelec nad 

Orlicí z. s., se sídlem Stadion 543, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 46460829 – 

účelově vymezená dotace: Oslavy 120 let založení klubu, 

b) ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec 

nad Orlicí ve výši 150.000,00 Kč spolku Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí z. s., se 

sídlem Stadion 543, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 46460829. 
 
 
 
 
 
 
 

RNDr. Tomáš Kytlík 
starosta města 
 

Datum pořízení zápisu: 

V Kostelci nad Orlicí dne 27.04.2023 

 
 
 
JID: *muksvp23v00cvi* 


